

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
АО «Кувасайцемент» с участием иностранных инвестиций
по итогам 1 полугодия 2017 года.

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА				
1.	Полное:	Акционерное общество «Кувасайцемент» с участием иностранных инвестиций.		
	Сокращенное:	АО «Кувасайцемент»		
	Наименование биржевого тикера:*			
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ				
2.	Местонахождение:	Ферганская область г.Кувасай ул. Мустакиллик №138.		
	Почтовый адрес:	Ферганская область г.Кувасай ул. Мустакиллик №138. инд:150901.		
	Адрес электронной почты:*	E-mail: info@kuvasaycement.uz		
	Официальный веб-сайт:*	www.kuvasaycement.uz		
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ				
3.	Наименование обслуживающего банка:	Капитал банк г.Ташкент		
	Номер расчетного счета:	20210000300214159001		
	МФО:	01088		
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:				
4.	регистрирующим органом:			
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	200124805		
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:			
	КФС:	153		
	ОКПО:	00295248		
	ОКОНХ:	16112		
	СОАТО:	1730408		
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)				
5.	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	Основные средства по остаточной стоимости	012	143 396 971	142 623 948
	Товарно-материальные запасы, всего	140	18 727 133	18 321 185
	производственные запасы	150	16 331 589	14 305 956
	Расходы будущих периодов	190	1 159 784	1 294 703
	Дебиторы : всего	210	61 051 952	56 486 844
	задолженность покупателей и заказчиков	220	1 186 277	1 759 273
	авансы выданные поставщикам и подрядчикам	260	6 415 706	8 781 236
	прочие дебиторские задолженности	310	47 755 060	42 514 564
	Денежные средства, всего	320	49 258 347	74 159 159
	Всего по активу баланса	400	274 764 869	296 337 244

Уставный капитал	410	606 296	606 296
Добавленный капитал	420	334 616	334 616
Резервный капитал	430	80 206 951	80 207 270
Нераспределённая прибыль	450	133 311 195	156 164 313
Текущие обязательства, всего	600	60 305 810	59 024 748
Задолженность поставщикам и подрядчикам	610	2 021 615	2 138 847
Полученные авансы	670	2 291 367	8 941 792
Задолженность по платежам и бюджет	680	6 865 327	13 615 483
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды	700	1 479 867	1 477 335
Задолженность учредителям	710	24 074 132	5 754 795
Всего по пассиву	780	274 764 869	296 337 244

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)

Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	141 117 079		158 198 709	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		58 139 408		61 244 263
Валовая финансовый результат от реализации	030	829 776 71		96 954 445	
Расходы периода: всего	040		23 205 528		26 435 480
Расходы по реализации	050		1 813 961		1 933 862
Административные расходы	060		4 064 584		4 764 396
Прочие операционные расходы	070		17 326 983		19 737 221
Прочие доходы от основной деятельности	090	872 536		504 668	
Прибыль (убыток) от основной деятельности	100	60 644 679		71 023 634	
Доходы от финансовой деятельности	110	1 091 836		922 157	
Расходы по финансовой деятельности	170		613 137		3 436 507
Прибыль от общехозяйственной деятельности	220	61 123 377		68 509 283	
Прибыль до уплаты налога на доходы	240	61 123 377		68 509 283	
Чистая прибыль отчетного периода	280	25 189 075		22 853 118	

Генеральный директор:

Арипходжаев Насыр Эркинович.

И.О. Главного бухгалтера:

Хусаинов Одилжон Олимович.

Ф.И.О. уполномоченного лица,
разместившего информацию на веб-сайте:

Сайдуллаев Саиджон
Файзуллаевич.